
AVISO DE LICITAÇÃO

PREfBITURA DOARACATT-
ArrcRl^ DE GR^R cATTENsE

PUBLICAR - DIA 2810912023

ü;

ESTADO DO CEARÁ - PNUTEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO
DE LICITAÇÃO - A Secretaria de Turismo e Cultura cla PMA torna público
que realizará no dia 1,0 de Outubro de 2023, às 09h00m, no site www.bll.org.br.
o Pregão Eletrônico No 12.006/2023-sRP, referente à sELEÇÃo DE MEI-HOR
PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PAIIA FU'TURA E

EVENTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTUITA, EQUIPAMENTOS
DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO
MUNICIPIO DE ARACATVCE. O Edital estará disponível nos sites
n,r,t,rv.[r[1.ot'g.bt'ou htt]-r://nrr-rrricipirrs.tcc.ce.Eluv.brl[icit;rcoes/, e na sede da PMA
no período de 08h00m as 12h00m, em dias de expediente normal, a partir da
data de publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro.



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

'5'gNtci;f

'f-e10,, tQo-*",'
i:U'
\\rJ -_---.
\u1 . nuBi<rcati-u-

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e
publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico ne

72.00612023-SRP, cujo objeto é a Pregão Eletrônico No 1.2.006/2023-SRP, referente à

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDo o REGISTRo DE PREÇoS PARA
FUTURA E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS
DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PRoMoVIDoS
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA Do MUNICIPIo DE
ARACATI/CE.

Aracati/CE,27 de setembro de2023.

Município d

tltr!

í'}\Iy ARACêIr-***PIIEFI]ITURÀ DO

/ /,/



1N lt'

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N'182 IFORTALEZ A,27 DESETEMB$.QLBE_di

ESTAD0 Do cEenÁ- pnnrnrruRA MUNICIpaJ, »B c,lRIRÉ- Avrso DE Lrclr,lçÃo - ToMADA DE pREÇos N" oodúz3lsMt rp--4r -
Comissão de Licitação deste Municipio tgma público que no dia 16 de Outubro de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação na Moddlaaa. Iotqt;8-Uo"íé8d '-
N" 004202ysMI-iP, cujo objeto à a co;tfuaçã; í;.rpr.rn para execução dos íerviços de roçada manuat em 

",.rãil'i,i.i,i.irY;ffi;ffiHi 
,1

Municlpio de CarirêCE. O Edital estará disponível nos dias úteisapôs esta publicaçâo, no [rorário dcatendimento ao público de 08h às l2À];ebs Sitesr 
'

@ehtto://w.carire.ce.gov.br./.InfoimaçõespeloFone:(88)3646ll33,ounoendereçoarraçartisio.eguiàr,sl
N", Cenho. Carire CE' 26 de §etembro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pràsidente da CpL.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITuRA MUNICIpAL DE IRAcEiilAr]:"", Df, LrcrrAÇÂo - ToMADA DE pREÇos N" rp-0r0/2023 -objeto: Contratação de obras e.serviços de engenharia para executar a p_avimentação em paralellpípedo e drenagem.,, diruirur rrus no MunicÍpio
de Iracema-CE, de responsabilidade da Secrefaria de Infraestrutura e üeio_Ambiónte.Tiiode Licitáçao, vI"ror r'Àço icton"t;. Regi-" de Execução:Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que âté o dia 16 de Outubrô de 2023, ás 08h, na Sala'da õomisíão aã I-i.ltuçaà, i.iuJ
recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta.de.Prcços,_para a Licitação do gbjeto acima citado. o baitat 

"ria 
àlspániu"r no. Sítios: https://municúiàs-

licitacoes.tce.ce'gov br/ e www.iracema.ce.gõv.brllicitacao.php. Franciscô das Chãgas Cavalcante Fernandes - presidente da CpL.

EsrADo Do cEÀRÁ - PREFEITURÂ MUNIcIIAL DE GENE-üi:iilnoro - Avrso DE LrcrrÀÇÃo - pREGÂo ELErRôNrco N.
2023'09.04'01 - A Comissão dc Pregão toma público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico N" i023.09.04.01, cujo objeto é o Regisú
de Preços pars Futuras e EventuaisÂquisições de gêneros alimentlcios para atender as Seóetarias do Município de General-Sampaio-CE, Esiando
l!.tf q Prazo para Cadastramenlo de Propostas até o dia ll de gutubrà de 2023, às 09h; Abertura das propos'üs no aiu ff a" Out'rt.o o. 20ri, à,
9?139,1, e a Fase de Disputa de Lances no dia ll de outubrod-e 2023, às l0h30min, estando disponível pelo S'itio Eletranico: www.novobbmnet.com.br.
Mais informações: E-mail: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 26 de óetembro oe zozr, ior..nço Sitva Ábreu - pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N" PE-050/2023 - SAS. Objeto: Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições dc kits natalidade para manutenção dos bencficios Jventuais do CRAS, de responsabilidade da Secretaãa de
Assistência Social, Juventude e Empreendedorismo do Municipio de Itaiçaba./Ce. Tipo: Menor Preço por Lote(iote Ú"i.ãi. r".nru de Disputa: Aberto e
Fechado. A 

-Com.issão -de 
Pree-ão comunica aos interessados quê a entrega das propo.ia. comerciais áar-se-á até ô diu 0q d" outubro de 2023 às 0g:30 horas

(horário de Brasília). O Edital está disponível nos sitios: < www.portaldecompráspublicas.com.br> (local de realização do pregão),< https://municúio;-
licitacoes.tce.ce.gov.br.> A Comissão,

EsrADo Do CEARÁ - cÂnr.c.RA r'IuNtcIpAL DE cuçl - effiilB-i,iclucio. A câmara Municipat de GRAÇA, através da comissão de
l':gã:,Jg"r::![:9!3Iu"9lhg:i[e.n.1o^9ojjnt9r.essados-,quenopl@,esturaaúrinoolicitaçãonamodalidadePREGAoPREsENClALN.l8:0??i-01-PP.objeto:CÔNTRATAÇÃoo@DEvEÍcULoPARAATENDERAS
NECESSIDADES DA cÂMARA MUNICIPAT óE GRAÇ4-CE. o'edital estará dispãnivel no sítio huos,://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis naSa1adaComissãodeLicitaçãonohoráriodas08:00hsàsl2:00hs,nasededaCâmaraàRuaEuclidesAffiRAÇA.CE,26de
setembro de 2023. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO - Pregoeiro da Câmara Municipal ae G;fel,l.

ESTADo Do cEArui - cÂMARA MUNICIpAL DE pALHANJ::ri#;, LrcrrAÇÃo - ToMADA DE pREÇos N" 0r.002/2023-rp. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Palhano/CE, toma público licitação na moaatiaaa'e Tomada de p;.ç"ü G;;realizará no dia 16 de Outubro de 2023_às l4h00min (horário de B.raiilia/DF1, cu.lo o objeto é a'Contratação de Empresa fara Reforma e ,l,mpliaçào aa
Câmara Municipal do Município de Palhano-CE. O referido edital está à ãispLsição dos interessados, na Camara'tvtuniãifal de pALHANO/CE - Setor
de Licitações, situada na Av. Possidônio Barreto, 330, Ccnho, nos dias úteis das b8hóomin às l2h00min, ou atravós do site T'CE: t ttpll***.t......g*.Ui7
licitacoes. Palhano - CE. 26 de setembro de2023. Eliane Maria de Lima - Presidente da Comissão permánente de Licitação.

t++ **+ *+*
EstadodoCeará-CâmaraMunicipaldeMarco-AvisodeRecurso.AComissãodel.icitaçãocomunicaqueasempresas: l.TectaConstruções
e serviços LTDA ME; 2. Moreira Mesquita-Engenharia e Serviços LTDA ME e 3. Constrol EngLnharia r.roÀ ún, .p..ientaram recuÍsos contra sua
inabilitação, referente a Tomada de Pre^ços n'00212023, que trata da contratação de empresa parúxecução dos serviços de construção da Sede do poder
Legislativo do Município de Marco. Informamos ainda quc, a partir a partir dá publicaçào dcste comuniàdo, inicia-se o piàzo recursal de 05 (cinco) dias
úteis para as contrarrazões aos recursos, pelas empresas iàteressadas, nàs termos do art. 

'l 
09, § 3" da Lei n" 8.666/93. Marôo/cE, 26 de setembro de 2023.Kátia Freitas - Presidente da CPL.

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIpAL DE GRoAÍilJ::;:, DE LrcrrAÇÃo - pREGÃo ELErRôNrco N.220e.0r/2023-PE.APregoeiradaPrefeiturade.Groaíras-C9a1á,tomapúblico,quenopróximodial0deoutubro de2o23,às09:00hs,horárlodeBrasflia/nr,
9.J-!-.!-uJiltd-o licitação, na,1q{a!$d_e eresllo_ Eletrônico n" zzog.ottzot3-PE, com fins a AeursrÇÀó óíÊõuiÉevBNros E MATERTAT5
PERMANENTES' JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE Do MUNICiPIO DE GRbAÍRAS/CE, dqual êncontra-se àu írt.gru na Sede da Comissão,
situada a Rua Vereador Marcolino olavo, n' 770, Centro, GRoAÍRAS, Ceará. Maiores Infonnaçõei: sità: novohbmnet.com.br, i'elo Fone: 0gg 3647-1103;
no horário dc 08:00h às l2:00h. Adriana Paiva Souza - prcgoeira.

**+ +** ***
Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Itâiçabs - Inexigibilidade de Licitação N" IN-013/2023-sEDUC - contrato N" 2023.0g.26.001. partes:
Prefeitura Municipal de ltaiçaba/CE, através <la Secretaria de Éducação, Cultura, Ciência e Tecnologia e Festa de Crente promoções Artisticas. Objeto:
contratação do shorv artístico musical da Atração Banda Som e Louvoi, alusiva ao Évento do 67'Anivãrsario ao úuni"ipiã a. It"içuUuiCf. runa.í"-riâiío
Legal: Lei Federal 8.666/93, alterada e consolidada, Código Civil Brasileiro. Valor Clobal: RS 70.000,00 (setenta mil rôais). prazá de Vigência: 30 (trinta)
dias, a contar da data de sua assinatura, go.de1!o ser proãogado de acordo com a Lei N' 8.666/93 e iuas'alterações posteíiores. Data: lÍaíçabatCE, 26 de
setembro dc 2023.Signatrí,rios: Carla Patrícia Silva do Valc, Samucl da Silva Sousa.

+** **t ***
Estado do Ceará - Prefeitura^M^ulicipal de Pacajus' A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público o Adianrento da Licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico N" 2023.08.07.01, com fins de Ràgistro dc Preços para evintuais 

" 
úr.as a(uisiçõàs a" ,"ut".iui f"Àuncnte e coísumo (mobitiário,

eletroeletrônicoe equipamentos_diversos),para atendú as necessidadei da secretaria Municipal àe Educação e Cultur; / súec ae pacajus/CÊ, conformó
especificações do edital disponível na Sede tla Comissão e nos sites: http://municipios.tce.óe.gov.brlliciiacoes, https://w*iv.pacalus.cã.gov.úrl e www.
bbmnet,com.br' Rhaisa Maria Braga Diógenes Meneses - Ordenador dà Despesai. pacajus/õE,26 de setemúro dez0z3.

ESTADo Do ctrARri - PREFEITuRÂ MUNICIpAL DE ARA.;i:llJrlã ,E LrcrrAÇÃo - pREGÀo ELErRôNrco N, 12.006/2023-sRp
- A Secretaria de Turismo e Cultura da PMA toma público que realizará no dia l0 de outubro de i023, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o pregão EletrôniÃN" 12.006/2023-SRP' rcferente à Seleçáo de Methor Propósta visando o Registro de Preços para Futura e'EventuatSãiIiços dó locaçãúe estrutura,
eqlipamento§ diversos e decoração para a realização de eventos promovúos através áa Sicretaria de Tirrismo e Cultuia do Muniiípio de AracatÚ
CE. O F.9ital estará d,isponível nos. Sites: www.bll,orq-br ou hltp://lnqnicipios.tce.ce.qov.brllicitacoesi, e na Sede da ffrfÀ no plriodo de 0ghàs I 2h, em diasdeexpedientenormal,apaÍirdadatadepublicaçãodesteAviffi-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Consórcio PÚbHco de Manejo de Resíduos .§ólidos da Região Cariri Oeste. O Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da
Região Cariri oeste, através da sua Superintendência, roma público, a publicaçío do Protocolo de Intenções e suas etteraçoes n" iot"g.u, na pági1a àfrcà
do Consócio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri beste: https://conceste.ce.gov.brlóite/.



I , 6{^^ êJ

l 5:ãH;t ã s

IE§âã;§B+
lJ,Ê8.,,õlE

tx r§c? §r§

|9§;rf .:ÊE

; g El-3;: E

-qg d§<ü s<

ÉÊxng ããFq+8"- 1ãEg
, ãreÉ e3=l
;t;q Éz a<il]

§r:*= EE:l§:à.sÍ Põ.;l
c§ãsãÊ:tlÉEei3 ?ü'.1udePa-^altE3!Pui=t
rI*Êãã::§l
'o ?:B-g i;ãl
ÍH i er6ã§l
É'9 E,€ã6 Ê;Iatr o 9il;,ã çl

Êã iÊ=i;ãl
3f;.Y!x; ããtirEà dtu) ts ãteÊ óEoEJ 3ll

i -'r, 
-

ss-Í-
i?:

i€ *r s-lúo§
,; ôJ,r É'õ

i;fü

9.é e
b! 6oli
ci àfi

",Pó
â5 I rl
'=s àl
;ããl
-ou:l
- É sl
{e.EI
- ; rl
i o -!l

"'i ol
,c.-l

õ:Nl:ÉRl
oãi oll

Iâ à ã!.-E

ir§Fgffi
lo e í9"Sô
ló'à +Í:eã

l§;pã#
lu o o o-9É

lã E É â.â"8

lã ãESgE
l^4,-45.ã
ã.8 ! E.E E

ãsãããr
B§ 1§§s
dÊÊff.E
o i 'õ E-i';

ÉtÉs9;
5; Z;87
; f 6 '! <:

§§E§Êt
<3:;ã:
B:rÉÊE
g g I !.s -!

ÊgÊEêçIE: Ês!

c =:--9 I ! - ô 3: E -: q o

::;i!Él;iiÊáÊêjv:É.EôEüX<âõ;-.euYnâs9ôn:!c,6À1 u

' u *.:í'ÍerBã.t:3*:'àe

E §iiiã{§ãã§Ê$Eüj fr. § :i eisê!ii§ã:ã;ã 3

,: ã E !üi€,§€:êEpálç;ã á.

fH:iÉê!;§ÍãÉsãiiE; 
Ê

'f;Êãi:!Íggãí:ÊgÊiE 
ã: ã e:§iÊ!ÊqEi§:t§i{ 7

.;ãgliiÊÊ§i$ÉãiãÍsã

,. iâIÉ§E§ íÊÉ ãgEf i ã

ôÉ
^zdFi.aé
ü*
z:

Ít
ruT

§

l

t
c
I
c
§

L-\ -/

§-

'É88*,na i
*:€q 9:ã
dgõa õD á
t.E qoats+

EB E,'f €.*
oüE-eõ§i
;9ã:§r5
§õõ-., ü9"-
ã§!g se s
ts! 9iá o*r:
s id?"E§h
§ 3;N ce*
qiífov

EÊgÊBsã

s8,pÉgÊã

i Eãgã;;i
€E ãàSEE:

ÊÊdEÊ{"Ê
Ê=§::9 9 B

i§eÉEÊc:
e.§ Eü8 E ãr

:;âií:Ir
õ ã.2 a§ Es'

â§§§ã§s

l§ÉiÊíilãÊ
l93E ã-eã Js3
ló 3s âc3 bl:.g

iÉ§ÊsE:i:§
lÍEiÉ;Ê ;jee

I§:É§É ã ,lÊI;5=:§ ã:.9 4
lÍ:;€s:" Ep
lE:sFã*scç

EÉÊàã§;§f

i§*t§E#áqq<*Édt:§9

5"jgEõà-ê:
tisÊsà;Uã
5*iÊts sElt

E§:§:ã;ã;
*Ei*e€.pjl

sã*âÊ;*êã

au§§ÊÉ;§É,

õi§9ôacs! |
Ê-^ ç X ó E! " §
À 9..-§ §,e e"; ià
ÊrÊ§ ãã §3 rt
É?89ê33E;3
EP*ãF'e.ãPÉ
3 !.e !; c a!;5
f!ãEíÊ**s;
5g g.',EÊ§ gE si
J9Bç-'qiOE
E-"-ÊÊo6ô:3:
;Í?.sç o e9Yi!
9ài ã 3 E'f §S 3€
HcEEEi*i 3 ç

iã rÊ: e §§ *i
i3 EÉã 5 Eãi:

ãEEE§:#ã
E5'Eã 3tÉ Ía"'

iÊ§E;ÉãÊ§§

iãÊffiÍÉÊi
.iE3--.e§xs!,â:rE:: E€ âE.
1ã§gAE-Ê€ Er,
7§§p:3',3§ Ê§,;58 E e §El§8,

!, a-'6;u o Ê^ !

í"Hgd*(d:Eça E

irarffiEgÉ§i
ãEãaããt re+;

Éç§Eueãg§i:

xEf,ix§Êg

*ug#ã#ã

#§EãtÍEgÊÊ<uGÁfJ:ê§E:

;ÉqütffiÊE§êd

lg#§Êaffitr§

I 3 E§;i É€3:*

iE:EEÉEtrâ+
l::EsEÊt rx
I s; as $tiãX;
I ^à o€ ": 

ó!}5{
!õ":€ã§ãàgu,
lã,ÊgssgHo;.1

lutÊ§ ãi*i;ar
I sEHE*EãÉ9:;
I s§iE *isdfiai

É:ã§§s §9*ii

;ÊÊtr§§ÊÉÊi

{ãiÊ§iÊá*;i
ÉPgEs!Ê{3õ!Ê,:ê!ÊEioti
ã3Ê!gf §€§:t

EE§g§§EFãm

§19ãÁa

*âsãT
EgoYll
3ãuãS
)i"4á
oa @oe
<{P.o!
aÊicããtiÍ> c
.YoB--

6iz4-'
ôX oF o,
áú.X'71
:r,JÍiui
Et"i3íl9X>*ãigõ<x{i
;g:<ii
a> l( i;'
qr!ryq,i
'>o>:u(

oÊ,..- ü:
q:oà6:

IrÊgtr*Ê§

IÊâ;âE§Ê§

I i§:§ss g§

l;i:§sããÊ
Iiã§E:E€€
lH:EEãã€;ç

rãcEíEÊ#t

ã: ã.E€i gãÉ
> I *ety9l:r.!?
Frico-üã:
õt;oco9^-À

Pü;§ÉEEãÉ
':ôi -Cll€ ãÉ:

E§EÉiâ§Ê§U:OF3-rJg>o>E!;g §: 3

§p§§i§ff§
SH€ã E*ÉÊ:

l§9 b§:icir: v= v Ed:X ô A I ôd

,E §ããã§
txs+s§E
rOÉ4üõ§
;s.á:8&g
,Éãa§§s
a E-€ !s§
ão§€ü9
BsÊ Egi
;et:s.§
E.5E §§§
§çriE§
€ãE,iqi
9ô q 

"..rO
-g3Eü,or€*oÉnF',e
ü€ at sE
ãE!3EE
ç -d@u9
Éõ e€9:,
> N ! ü =..:,
.gci o.e õ9

§iEã§EéH9spÉ:
Ê}EàI8
i o sÉQ Y

:= í ^5

!Aui
*õ L'ú.j!
0N,
.6 o(J
EÔ9

eãõ
--"Eõ

:aE
'no ô
Éã6

troQ

<EÊ
I qõ

§É§
aiaciô_Q \x;ã
} EÉ

g se
I óo,

8g
ii,c

sf,
5!{
eãô';

ã.9N
õõ!

õ2 Ê

o:xs ã

E3.d
4.c É

{UEã99
^9;

§6og S§

ã,s +

r,t h -9

L€
ta

9À

":
eE
tsk
N§

tõ

c€

33

3w

ée.-c
.?g

.?oã:.
0L'

EF
o9
Eu

ão

üó

9F-

ôÀ

! E.
t29A
:d

^-õ15!.
cg

trõ

!{;
€8
Éo

r§q
J§

õêo3
§--
âp,
'õó
a9
<.8

àõ
LE

E8
o.gs3

la6l
i a --:i

. õ co

l=ôi
lE,t

uq! p

'ft o -Q

-Eo toà<

d=q

<55
-' s(

o Y!
N ts=

I o-9

ã E 6l

I

'§

f
ó§

9Í
N

0

Ê

*r
Bi't
qr'

o.
i.4.

o.

oc

nq
-cog

EX
.E

Et

§o

oft

o
YC

Ê-
'5o
úl
c9
õq
'.õ
ô'
áo
o;

oE
o
=-9
-qs

õo

çõõ-

ã.õE

E
õ!

I
&

o

oq
o

Z
'ô

À
ô

&

3t
B
a

o'

ôE

.ry

!

t
a
E
E

I
!
?
e

!
a(
C

I
:

É

c
t

o

:
a

_ú

íl

,L

U

ll'ô-

I
I

a

o

Ee
_q

É

t

!

Í)
oê

5

,§

o

É
g
ú

oa
R

J

õ
I

!
o

3
3
o

Ê
ê.
Ê

ç

t

a
.§

I
L

.à

-9

N

õ
íi

J
6

?

E

q

Ê

I
e

,
õag

a

QO

bÉ
ga

úit
'6 ri

i9
§E
o3
gO

Éü
9Í

g€

ôE

Eq

,g
o

o

o

<i

g
.9.

-?t
õiU:€;

.Xt

oã
ô

o
@

ã
:§

o
o

p
I

ô

@
D

e

€
§
l:io
õ
e
ã
íi

q

c
6

a

o
€
P

o

§ *-e.e o c.3;:_âC t
:l õ il= q ts
à:ã>EE
.!EEs;e
Vãj.(o!-.:
§ãs'*E1
« E çE ! 3
g ãi -: 3 i
ãq'ãEgE
Ext{Ê§
@FXXdú

Eràã sÊ
3EP,âãE
o.tsc6l!
sxo:6r
3,í 8fi: S

!aã : ! ; H

g§qssà
.1O ! o E ,^

.o_c_9.,^
s!!:.!F é c 9 9E

nÉÉ ãEe
óJ y: ã*
E q;õ.Y
Ê ,q-.é I q o
õ,= !aú -"4s, xà q P ôaõã ã 

=!9 o;i a.96
É;.= k _Ê E
-rca l
§e;sgP
ã óF dà ry

I

É

o
o

d
!t

E
6
É--

I
@

'o
o
o

o

o
o
oz
z

ú

i!
ào

il

eê,
õ'

.o

id

!
o

d

c
a

'c

aE

E
tr
o

?

o

o

z
F

q<§
9;ã
< ruá<:ÀFl
QfU
Éãr
3f;3s3


